



**COMUNE  
DI  
MIRANDOLA**

(Provincia di Modena)

*Servizio Contratti e Gare*

**AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL'ART. 216, COMMA 9, E LINEE GUIDA ANAC 4/2016 e s.m. ed i. PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE A PROCEDURE NEGOZiate SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO.**

Risposta prot. n. 39178 del 17 dicembre 2018 al quesito prot. 39142 n. del 15 dicembre 2018

**Quesito:**

Buongiorno,

di seguito si richiede informazioni inerenti i lavori:

1. manutenzione straordinaria strade
2. manutenzione piste ciclabili
3. realizzazione pista ciclo/pedonale

Volendo partecipare come impresa individuale ma con il ricorso dell'avvalimento ai sensi dell'art. 89 del codice appalti, si richiede:

1. anche l'impresa ausiliaria deve essere in possesso della White List?
2. anche l'impresa ausiliaria deve presentare domanda di partecipazione come da modello allegato alla manifestazione?

Resto in attesa di una vostra gentile risposta

Cordiali saluti

**Risposta:**

Relativamente al primo quesito si rimanda a quanto previsto dall'avviso di indagine, secondo cui tutte le imprese partecipanti devono possedere i requisiti di carattere generale e di qualificazione previsti dallo stesso.

Per quanto concerne, poi, il quesito n. 2 si rinvia a quanto espressamente riportato all'interno dell'avviso di manifestazione con riferimento all'avvalimento.

**Sede operativa del Servizio e Legale del Comune di Mirandola:**

via Giovanni Giolitti, 22 - Tel. 0535/29547/29528 Fax 0535/29538

Codice Fiscale 00270570369

[www.comune.mirandola.mo.it](http://www.comune.mirandola.mo.it)

e-mail [contratti@comune.mirandola.mo.it](mailto:contratti@comune.mirandola.mo.it)